
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE 

N. 20RS/561RG   del 09-06-2022 

 

OGGETTO 

Fondo salario accessorio annualità 2021. Presa d'atto economie di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 10-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

Gestione Risorse Umane 

Premesso che: 

 con Determinazione del VI Settore n. 30RS/1038RG del 22/11/2021 è stato costituito il fondo 
per la disciplina delle risorse decentrate relativo all’annualità 2021; 

 nella seduta di contrattazione del 29/12/2021, la parte datoriale e le parti sindacali hanno 
sottoscritto l’ipotesi di contratto collettivo decentrato ripartendo le risorse economiche per 
le prestazioni rese nell’esercizio 2021. 

Dato Atto che 

 l’ipotesi definitiva del contratto, parte normativa ed economica è stata definita nel pieno 
rispetto delle norme vigenti e degli indirizzi forniti; 

 che l’organo di revisione economico-finanziaria con relazione in data 21.03.2022, prot. n. 
8051, verbale n. 14 del 18.03.2022 ha attestato la compatibilità dei costi della contrattazione 
decentrata con i vincoli di bilancio; 

 con Delibera di G.C. n. 34 del 30.03.2022 è stata approvata la suddetta ipotesi di contratto 
ed è stato autorizzato il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla 
relativa sottoscrizione; 

 che in data 06/04/2022 unitariamente sia dalla parte Pubblica che dalle Organizzazioni 
Sindacali è stato sottoscritto, in via definitiva, il contratto collettivo decentrato annualità 
2021; 

Ritenuto necessario verificare la sussistenza di eventuali economie di spesa rispetto agli importi 
stanziati nel citato Contratto Collettivo Decentrato 2021, al fine di reiscrivere le stesse nel fondo 
delle risorse decentrate per l’annualità 2022, parte variabile ai sensi dell’art.68, comma 1, ultimo 
periodo, del CCNL del 21.5.2018. 

Verificato le determine di liquidazione adottate dai Responsabili di P.O. dell’Ente relative al salario 
accessorio maturato nell’anno 2021,  ed accertata una economia di spesa di complessivi € 19.125,55 
sugli istituti contrattuali di seguito riportati:   

art. 5 del CCDI –condizioni di lavoro-  

art. 7 del CCDI –indennità ex art. 70 comma 2 -  

art. 2 del CCDI –indennità di turno-  

art. 6 del CCDI –indennità di reperibilità-  

art. 3 del CCDI –indennità di servizio esterno P.L.-  

art. 9 del CCDI –Progressioni economiche orizzontali- 

Ritenuto di provvedere in merito; 



Richiamato il decreto sindacale n. 16 del 26.03.2021, con il quale sono state confermate al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del 
Decreto Legge174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Attesa la propria competenza a provvedere;  

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI ACCERTARE che risultano economie di spesa del fondo salario accessorio di parte stabile 
per l’annualità 2021 per un importo complessivo pari ad € 19.125,55 che ai sensi dell’art.68, 

comma 1, ultimo periodo, del CCNL del 21.5.2018, possono essere rese disponibili nell’esercizio 

2022 nel rispetto delle disposizioni in materia contabile. 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

3.1 per la natura dell’oggetto, non è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza 
pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013; 
3.2 sarà trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 

del D. Lgs. 267/2000; 
3.3 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini 
di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.= 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE 

 F.to Dott. Iorio Beniamino (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 10-06-2022  Il Responsabile del VI SETTORE 

 F.to Dott. Iorio Beniamino (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 10-06-2022 Il Responsabile del VI SETTORE 

 Dott. Iorio Beniamino  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


